[image: image1.png]Pecmy6muka Kapemus

COBET COPTABAJIBCKOI'O TOPOJCKOI'O ITOCEJIEHU A

  XLII  СЕССИЯ  III   СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от   27 октября  2016 года   № 177

Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Сортавальского городского поселения и подведомственными учреждениями
В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27 июля 2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Сортавальское городское поселение», Совет Сортавальского городского поселения решил:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Сортавальского городского поселения и подведомственными учреждениями согласно Приложению.
2. Признать утратившим силу решение Совета Сортавальского городского поселения от 24 апреля 2013г. №284 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Сортавальского городского поселения и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг».
3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и разместить на сайте муниципального образования.
Председатель Совета

В.М.Артамонов
Глава Сортавальского                                                               С.В.Крупин
городского поселения

Утвержден

Решением Совета Сортавальского

городского поселения

от «27» октября 2016г. № 177
ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления услуг администрацией Сортавальского городского поселения и подведомственными учреждениями

	№
	Необходимая и обязательная услуга
	Муниципальная услуга, для которой предоставляется необходимая и муниципальная услуга
	Учреждение, предприятие, предоставляющее необходимую и обязательную услугу

	1. Предоставление кадастрового паспорта здания, объекта незавершенного строительства или кадастровая выписка об объекте недвижимости

	Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	1. Организации по учету и технической инвентаризации недвижимого имущества

	1. Предоставление документа, подтверждающего внесение задатка.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на торгах
	1. Кредитные организации

	1. Предоставление проекта реконструкции нежилого помещения в отношении нежилого помещения для признания его в  дальнейшем жилым помещением;

2. Предоставление заключения специализированной организации, проводившей обследование многоквартирного дома, - в случае постановки вопроса о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

3. Выдача заключения проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения - в случае, если в предоставление такого заключения является необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным требованиям.

4. Выдача технического паспорта жилого помещения, справки, подтверждающие размер общей площади жилых помещений
	Принятие решений о признании жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и  подлежащим сносу или реконструкции

	1. Проектно-изыскательная организация

2.Организации, имеющие лицензии.

3. Организации, имеющие лицензии

4. Организации по учету и технической инвентаризации недвижимого имущества

	1. Выдача справки о лицах, проживающих в жилом помещении;

2. Изготовление технического паспорта передаваемого жилого помещения.

	Принятие решений о безвозмездном приеме жилого помещения в муниципальную собственность

	1. Орган, осуществляющий регистрацию граждан по месту жительства,

2. Организации по учету и технической инвентаризации недвижимого имущества

	1. Предоставление заверенного перевода на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

2. Выдача кадастрового паспорта испрашиваемого земельного участка либо кадастровая выписка об испрашиваемом земельном участке;

4. Выдача проекта организации и застройки территории некоммерческого объединения (в случае отсутствия утвержденного проекта межевания территории);

5. Выдача кадастрового паспорта здания, сооружения, расположенного на испрашиваемом земельном участке;

6. Выдача кадастрового паспорта помещения, в случае обращения собственника помещения, в здании, сооружении, расположенного на испрашиваемом земельном участке.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности

	1. Бюро переводов

2. Некоммерческие организации

3. Организации по учету и технической инвентаризации недвижимого имущества

	1. Выдача копии межевого плана земельного участка.

2. Выдача копии технических и кадастровых паспортов на объекты капитального строительства, расположенные на территории земельного участка.
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	Организации по учету и технической инвентаризации недвижимого имущества

	1. Предоставление технического и (или) кадастрового паспорта на жилое помещение.

	Выдача справок об отказе от права

преимущественной покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения
	1. Организации по учету и технической инвентаризации недвижимого имущества

	1. Предоставление справки о количестве зарегистрированных гражданах в жилом помещении;

2. Предоставление справки об отсутствии задолженности по тех. обслуживанию жилья и коммунальным услугам;

3. Выдача выписки из домовой книги (при наличии).

	Принятие решений о предоставлении жилых помещений  муниципального жилищного фонда по договорам социального найма жилого помещения, специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма специализированного жилого помещения
	Паспортный стол

	За исключением случаев выдачи разрешения на объекты индивидуального жилищного строительства:

1. Предоставление материалов, содержащихся в проектной документации;

2. Предоставление положительного заключения экспертизы по проектной документации (в случае, если проект подлежит экспертизе).

	Выдача разрешения на строительство
	1. Организация, с которой заключен договор на осуществление строительства, физическое лицо

2. Орган государственного строительного надзора

	1. Предоставление проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения;

2. Предоставление технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
	Выдача документов о согласовании

переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	1. Организации, с которыми заключен договор на осуществление строительства

2. Организации по учету и технической инвентаризации недвижимого имущества

	1. Предоставление справки, подтверждающей соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство;

2. Предоставление документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства;

3. Предоставление документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);

4. Предоставление схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	1. Организации или лица, осуществляющие строительство

2. Организации или лица, осуществляющие строительство

3. Организации или лица, осуществляющие строительство

4.Орган государственного строительного надзора

5.Юридическое лицо, имеющее в составе не менее двух кадастровых инженеров или индивидуальные предприниматели, имеющие действующие квалификационные аттестаты

	1. Предоставление справки о количестве зарегистрированных граждан в жилом помещении;

2. Предоставление справки об отсутствии задолженности по техническому обслуживанию и коммунальным услугам.

	Выдача разрешений на вселение в занимаемое жилое помещение по договору социального найма иных лиц, на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма, на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам  социального найма